



**HEDDLU  
GOGLEDD CYMRU  
NORTH WALES  
POLICE**

Response Date:20/08/2024

### **2024/755 - Stalking**

In response to your recent request for information regarding;

**1. What is the population size served by your Police Force?**

This information is not held – you may wish to check the recent census data.

**2. How many allegations of stalking were reported to the Police Force in 2023?**

2023 Stalking Offence Category – 1961 offences

**3. Does this Police Force have a stalking strategy, or similar?** Yes, an internal stalking action plan

**3a. If so, has the strategy been influenced by any high-profile stalking cases?** Plan is based upon local information as well as external data sources such as HMIC reports, Stalking consortium reports, Prevention of death reports and Suzy Lamplugh Research reports.

**4. How many Stalking Protection Order applications were made in 2023 by this Police Force?** 2

**5. Of the Stalking Protection Order applications during 2023, how many resulted in a Stalking Protection Order/ Interim Stalking Protection Order?** 2

**6. Does the Police Force have a 'stalking coordinator' or similar?** Yes

**7. Does the Police Force have a 'stalking clinic' or similar, such as a multi-agency meeting where stalking cases are discussed?** Yes, it is a multi-agency stalking panel which occurs monthly and online at present. It is currently being trialled within the central division of the force.

**8. If the force has a stalking clinic/similar, which other agencies are involved?**

- NHS Trust/Health professionals – please specify Yes
- Probation Services Yes
- Local Authority/social services No
- Victim liaison/victim aid Yes
- CPS also interested and looking to attend future panel meetings.

**9. If the force has a stalking clinic/similar, how is it funded?** No funding provided.

**10. If there is a stalking clinic in place, are there any face-to-face assessments or treatments offered to defendants/perpetrators, through health professionals? If so, please specify.** No, however this is currently being researched for available options by the force.

Stalking Coordinator in force since Feb 24, since then SPO applications and orders have increased, already in a very different position compared to 2023.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST  
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 08/08/2024